
 

 

Fresh！カーサ 
〈主な内容〉 

施設⾧挨拶 

日々のたより 

行事食の紹介 

いきいき倶楽部 

 

第４２号 
令和７年６月１５日発行 

【いきいき倶楽部の作品】 



 

 新年度も、早いもので３か月目を迎えております。ご入居者様およびご家族様におかれまして

は、日頃より格別のご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

 社会福祉法人幸星会は設立から 16 年が経過し、これまでの実績に対する更なる期待が寄せら

れることは必至でございますので、皆様のご要望にお応えできるよう役員および職員一同、向上

心を高めて参ります。 

 さて、日本においては農業経営にかかるコスト高等による米の価格高騰がより深刻化してお

り、29 道府県では主食用の米の生産を増やす計画を農林水産省が示したものの、短期的な問題

解決とはならずしばらくの間は、各家庭の食卓事情も対応を余儀なくされることが推測されま

す。 

 また、当法人では配置医師の交代および新たな協力医療機関による新体制により、入居者様の

健康管理を手厚くし真心込めてお手伝いさせていただき、ご面会については予約制により各居室

にて、ご入居者様とご家族様に直接お会いいただいており、職員との意思疎通も図れるようにな

りましたこと、心から感謝申し上げます。 

 今年度は、自身に課せられている責務の本格始動の年でもありますので、一層気を引き締めて

尽力する所存でございます。 

 最後になりますが、梅雨冷えの季節の折、お風邪など召されませぬようご自愛くださいませ。 

 

社会福祉法人 幸星会      

特別養護老人ホームカーサ南盛岡 

カーサ南盛岡短期入所センター  

施設⾧ 田中 緑 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【日々のたより】 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
春のいきいき倶楽部は、季節にちなんだ「おやつ」や「壁絵」つくり、運動・ゲーム・音楽など
など。いつも笑顔の絶えない時間を過ごしています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行元 

社会福祉法人 幸星会                     カーサ南盛岡短期入所センター 

特別養護老人ホーム カーサ南盛岡               TEL 019-696-1717 

 〒０２０－０４０３                     FAX 019-696-1313 

盛岡市乙部４地割１３９番１０ 

TEL 019-696-1717  FAX 019-696-1313 

ホームページ http://casa-minami.com/ 

≪編集後記≫  

今年度２回目の広報誌になります。施設⾧の挨拶、日々のたより、行事食の紹介、いきいき倶楽部

です。広報誌を通し、普段の様子を見てもらえればと思います。もう少しで梅雨入りにもなるので

入居者様の体調管理を行い安心安全に生活頂けるよう支援していきます。 


	fresh_42_R70615_1
	fresh_42_R70615_2



